
 

 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

МАТУШКИНО  
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 22 октября 2024 года № 10/3 

 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино «О 

бюджете муниципального округа 

Матушкино на 2025 год и плановый  

период 2026 и 2027 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на 

основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

проекта Закона города Москвы «О бюджете города Москвы на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов», Устава муниципального округа Матушкино, 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Матушкино, 

утвержденного решением Совета депутатов муниципального округа Матушкино 

от 16 февраля 2022 года № 2/3 Совет депутатов муниципального округа 

Матушкино решил: 

1. Принять в первом чтении проект решения Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино «О бюджете муниципального округа 

Матушкино на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» согласно 

приложению 1 к настоящему решению (далее – проект решения). 

2. Определить, что граждане (жители муниципального округа Матушкино) 

могут представлять свои предложения и замечания по проекту решения 

посредством следующих способов: 

1) с 08 ноября 2024 года по 25 ноября 2024 года: 

лично в письменном виде по адресу: Москва, Зеленоград, корп.129, аппарат 

Совета депутатов муниципального округа Матушкино, кабинет № 2 (в рабочие 

дни, по понедельникам – четвергам с 09:00 до 16:00, по пятницам с 09:00 до 15:00, 

обеденный перерыв с 12:30 до 13:15); 

на адрес электронной почты: matushkino@mail.ru; 

почтовой связью по адресу: 124681, г. Москва, Зеленоград, корп.129, Совет 

депутатов муниципального округа Матушкино; 



путем заполнения формы на официальном сайте муниципального округа 

Матушкино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.matushkino.ru в разделе «Публичные слушания»; 

2) лично в письменном виде в ходе проведения публичных слушаний по 

проекту решения, а также устно во время выступления на указанных слушаниях.  

3. Назначить на 25 ноября 2024 года с 16:00 до 17:00 в помещении аппарата 

Совета депутатов муниципального округа Матушкино, расположенном по адресу: 

г. Москва, Зеленоград, корп.129, публичные слушания по проекту решения.  

4. Установить, что справочная информация о проекте решения, публичных 

слушаниях и порядке представления замечаний и предложений по проекту 

решения предоставляется по номеру телефону 8(499)736-44-82 в сроки, дни и 

время, указанные в абзацах первом и втором подпункта 1 пункта 2 настоящего 

решения. 

5. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных 

слушаний, обобщению, анализу и учету замечаний и предложений по проекту 

решения и утвердить ее персональный состав согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Матушкино Дороничеву С.В. 

 

Глава муниципального округа 

Матушкино               С.В. Дороничева 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино  

от 22 октября 2024 года № 10/3 

 

ПРОЕКТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
__ __________  года №______ 
 

О бюджете муниципального округа  

Матушкино на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов 
 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города 

Москвы от 10 сентября 2008 года № 39  «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в городе Москве», Законом города Москвы от «___» «__________» 2024 

года  №  «О бюджете города Москвы на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов», Уставом муниципального округа Матушкино и Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном округе Матушкино, утвержденного решением Совета 

депутатов муниципального округа Матушкино от 16 февраля 2022 года № 2/3 и 

учитывая результаты публичных слушаний, Совет депутатов муниципального 

округа Матушкино решил: 

1. Утвердить бюджет муниципального округа Матушкино на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов со следующими характеристиками и 

показателями: 

1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа Матушкино 

на 2025 год: 

1.1.1) общий объем доходов в сумме 25 091,5 тыс. рублей; 

1.1.2) общий объем расходов в сумме 25 091,5 тыс. рублей; 

1.1.3) дефицит/профицит в сумме 0,0 тыс. рублей. 

1.2. Основные характеристики бюджета муниципального округа Матушкино 

на плановый период 2026 и 2027 годов: 

1.2.1) общий объем доходов на 2026 год в сумме 23 788,8 тыс. рублей и на 2027 

год в сумме 32 162,6 тыс. рублей. 

1.2.2) общий объем расходов на 2026 год в сумме 23 788,8 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 594,8 тыс. рублей и на 2027 год в 

сумме 32 162,6  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

1 608,2 тыс. рублей.  

1.2.3) дефицит/профицит на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2027 год в 



сумме 0,0 тыс. рублей. 

1.3. Доходы бюджета муниципального округа Матушкино по источникам 

поступления на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

1.4. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа 

Матушкино на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложениям 2 и 3 к настоящему решению. 

1.5. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального округа Матушкино на 2025 год и плановый период 2026 

и 2027 годов согласно приложениям 4 и 5 к настоящему решению. 

1.6. Общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 

2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

1.7. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Матушкино на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению 6 к настоящему решению. 

1.8. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета города 

Москвы в 2025 году в сумме 0,0 тыс. рублей, 2026 году в сумме 0,0 тыс. рублей, 

2027 году в сумме 0,0 тыс. рублей. 

1.9. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету города 

Москвы в 2025 году в сумме 1 097,0 тыс. рублей, 2025 году в сумме 1 097,0  тыс. 

рублей, 2026 году в сумме 1 097,0 тыс. рублей.  

1.10. Программа муниципальных гарантий муниципального округа 

Матушкино в валюте Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 

и 2027 годов согласно приложению 7  к настоящему решению. 

1.11. Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального 

округа Матушкино на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению 8 к настоящему решению. 

1.12. Резервный фонд аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Матушкино на 2025 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 50,0 тыс. 

рублей, на 2027 год в сумме 27,6 тыс. рублей. 

1.13. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

округа  на 1 января 2026 года  в сумме 0,0 тыс. рублей,  в том числе верхний 

предел долга по муниципальным  гарантиям  муниципального округа в валюте 

Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального 

внутреннего долга муниципального округа на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

муниципального округа в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей и 

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального округа на 1 



января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям муниципального округа в валюте Российской 

Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. В соответствии с п.5 распоряжения Правительства Москвы от 29 декабря 

2015 года № 2687-РП «О кассовом обслуживании исполнения бюджетов города 

Москвы» полномочия по осуществлению отдельных функций по проведению 

операций по исполнению местного бюджета, а также обеспечение 

информационного взаимодействия между территориальным органом 

Федерального казначейства и администраторами доходов местного бюджета 

передаются аппаратом Совета депутатов муниципального округа Матушкино 

Департаменту финансов города Москвы и осуществляются в соответствии с 

заключённым соглашением. 

3. Предоставить аппарату Совета депутатов (исполнительно-

распорядительному органу местного самоуправления муниципального округа 

Матушкино) право вносить изменения в сводную бюджетную роспись местного 

бюджета без внесения изменений в решение Совета депутатов о местном бюджете 

в соответствии с решениями главы муниципального округа в случаях  

перемещения ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, 

видами расходов бюджетной классификации в пределах 10 процентов 

утвержденных расходов раздела. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Матушкино Дороничеву С.В. 

 

Глава муниципального округа  

Матушкино                             С.В. Дороничева  

 

  



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  Матушкино  

от «___» «_________» 2024 года № ___ 

 

 
Доходы бюджета муниципального округа Матушкино  

по источникам поступления на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 
тыс. руб. 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование показателей 

2025 год 

Плановый период 

2026 

год 

2027 

год 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
25 091,5 23 788,8 32 162,6 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 25 091,5 23 788,8 32 162,6 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25 091,5 23 788,8 32 162,6 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходы от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 

19 571,4 18 555,3 25 086,8 

 182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических  лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

32,6 30,9 41,8 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

401,5 380,6 514,6 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) 

1 924,5 1 824,6 2 466,9 

https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/22701
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228


182 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

752,7 713,7 964,9 

182 1 01 02140 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

2 408,8 2 283,7 3 087,6 

 ИТОГО ДОХОДОВ 25 091,5 23 788,8 32 162,6 

 

  



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  Матушкино  

от «___» «_________» 2024 года № ____ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа 

Матушкино на 2025 год  
 

Наименование  

КБК 

  

  

  

Сумма, тыс. 

руб. 

1 3 4 5 6 7 

 Рз ПР ЦСР ВР  

аппарат Совета депутатов муниципального 

округа Матушкино (код ведомства 900) 
        25 091,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  00     21 347,1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02     2 998,1 

Глава муниципального образования 01 02 31А 0100100   2 946,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 02 31А 0100100 100 2 929,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 31А 0100100 120 2 929,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 02 31А 0100100 200 17,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 02 31А 0100100 240 17,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35Г 0101100   52,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 02 35Г 0101100 100 52,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 35Г 0101100 120 52,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03     205,0 

Депутаты Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования 
01 03 31А 0100200   205,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 03 31А 0100200 100 205,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 03 31А 0100200 120 205,0 



Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

01 04   18 050,9 

Обеспечение деятельности администрации 

внутригородского муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

01 04 31Б 0100500   17 667,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 04 31Б 0100500 100 15 665,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31Б 0100500 120 15 665,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 31Б 0100500 200 1 999,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31Б 0100500 240 1 999,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31Б 0100500 800 3,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31Б 0100500 850 3,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г 0101100  383,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 04 35Г0101100 100 383,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 35Г0101100 120 383,6 

Резервные фонды 01 11   50,0 

Резервный фонд аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино 
01 11 32А 0100000  50,0 

Резервные средства 01 11 32А 0100000 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     43,1 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

города Москвы 

01 13 31Б 0100400   43,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б 0100400 800 43,1 

Уплата налогов, сборов, иных платежей 01 13 31Б 0100400 850 43,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  00   1 197,5 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   1 197,5 

Праздничные и социально значимые мероприятия для 

населения 
08 04 35Е 0100500  1 197,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 35Е 0100500 200 1 197,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35Е 0100500 240 1 197,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2 158,6 

Пенсионное обеспечение 10 01   1 097,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города 

Москвы 
10 01 35П 0101500  1 097,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 500 1 097,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 540 1 097,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   1 061,6 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35Г 0101100  498,4 



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06  35Г 0101100 300 498,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
10 06  35Г 0101100 320 498,4 

Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 
10 06 35П 0101800 

 
563,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35П 0101800 300 563,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
10 06 35П 0101800 320 563,2 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00   388,3 

Периодическая печать и издательства 12 02   173,0 

Информирование жителей муниципального образования 12 02 35Е 0100300   173,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
12 02 35Е 0100300 200 173,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 35Е 0100300 240 173,0 

Другие вопросы в области средств информации 12 04     215,3 

Информирование жителей муниципального образования 12 04 35Е 0100300   215,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
12 04 35Е 0100300 200 215,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35Е 0100300 240 215,3 

 

  



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  Матушкино  

от «___» «_________» 2024 года № ___ 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа 

Матушкино на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

Наименование  

КБК 

  

   

Сумма, тыс. руб. 

2026 год 2027 год 

1 3 4 5 6 7 8 

 Рз ПР ЦСР ВР   

аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино 

(код ведомства 900) 

        23 788,8 32 162,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01  00     20 044,4 28 395,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02     2 998,1 2 778,2 

Глава муниципального образования 01 02 31А 0100100   2 946,1 2 726,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 02 31А 0100100 100 2 929,1 2 709,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 31А 0100100 120 2 929,1 2 709,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 02 31А 0100100 200 17,0 17,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 31А 0100100 240 17,0 17,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35Г 0101100   52,0 52,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 02 35Г 0101100 100 52,0 52,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 35Г 0101100 120 52,0 52,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     205,0 205,0 



Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

01 03 31А 0100200   205,0 205,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 03 31А 0100200 100 205,0 205,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 31А 0100200 120 205,0 205,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

01 04   16 748,2 16 748,2 

Обеспечение деятельности администрации 

внутригородского муниципального 

образования  в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

01 04 31Б 0100500   16 364,6 16 364,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 04 31Б 0100500 100 14 362,5 14 362,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31Б 0100500 120 14 362,5 14 362,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31Б 0100500 200 1 999,1 1 999,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б 0100500 240 1 999,1 1 999,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31Б 0100500 800 3,0 3,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31Б 0100500 850 3,0 3,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г 0101100  383,6 383,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 04 35Г0101100 100 383,6 383,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 35Г0101100 120 383,6 383,6 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07    8 593,7 

Проведение выборов депутатов Совета 

депутатов муниципальных округов города 

Москвы 

01 07 35А0100100   8 593,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 35А0100100 800  8 593,7 

Специальные расходы 01 07 35А0100100 880  8 593,7 



Резервные фонды 01 11   50,0 27,6 

Резервный фонд аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Матушкино 

01 11 32А 0100000  50,0 27,6 

Резервные средства 

 

 

01 11 32А 0100000 870 50,0 27,6 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     43,1 43,1 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31Б 0100400   43,1 43,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б 0100400 800 43,1 43,1 

Уплата налогов, сборов, иных платежей 01 13 31Б 0100400 850 43,1 43,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  00     635,8 0,0 

Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 
08 04   635,8 0,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35Е 0100500  635,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35Е 0100500 200 635,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35Е 0100500 240 635,8 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2 158,6 2 158,6 

Пенсионное обеспечение 10 01   1 097,0 1 097,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35П 0101500  1 097,0 1 097,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 500 1 097,0 1 097,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 540 1 097,0 1 097,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06   1 061,6 1 061,6 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35Г 0101100  498,4 498,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06  35Г 0101100 300 498,4 498,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06  35Г 0101100 320 498,4 498,4 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 35П 0101800 

 
563,2 563,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35П 0101800 300 563,2 563,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 35П 0101800 320 563,2 563,2 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00 

  
355,2 0,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   173,0 0,0 

Информирование жителей 

муниципального образования 
12 02 35Е 0100300   173,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 35Е 0100300 200 173,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

12 02 35Е 0100300 240 173,0 0,0 



Другие вопросы в области средств 

информации 
12 04     182,2 0,0 

Информирование жителей 

муниципального образования 
12 04 35Е 0100300   182,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35Е 0100300 200 182,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35Е 0100300 240 182,2 0,0 

Условно утвержденные расходы     594,8 1 608,2 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  Матушкино  

от «___» «_________» 2024 года № ___ 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального округа Матушкино на 2025 год 

 

Наименование  

КБК 

  

  

  

Сумма, тыс. 

руб. 

1 3 4 5 6 7 

 Рз ПР ЦСР ВР  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  00     21 347,1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02     2 998,1 

Глава муниципального образования 01 02 31А 0100100   2 946,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 02 31А 0100100 100 2 929,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 31А 0100100 120 2 929,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 02 31А 0100100 200 17,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 02 31А 0100100 240 17,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35Г 0101100   52,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 02 35Г 0101100 100 52,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 35Г 0101100 120 52,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03     205,0 

Депутаты Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования 
01 03 31А 0100200   205,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 03 31А 0100200 100 205,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 03 31А 0100200 120 205,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
01 04   18 050,9 



государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

Обеспечение деятельности администрации 

внутригородского муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

01 04 31Б 0100500   17 667,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 04 31Б 0100500 100 15 665,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31Б 0100500 120 15 665,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 31Б 0100500 200 1 999,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31Б 0100500 240 1 999,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31Б 0100500 800 3,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31Б 0100500 850 3,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г 0101100  383,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 04 35Г0101100 100 383,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 35Г0101100 120 383,6 

Резервные фонды 01 11   50,0 

Резервный фонд аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино 
01 11 32А 0100000  50,0 

Резервные средства 01 11 32А 0100000 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     43,1 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

города Москвы 

01 13 31Б 0100400   43,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б 0100400 800 43,1 

Уплата налогов, сборов, иных платежей 01 13 31Б 0100400 850 43,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  00   1 197,5 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   1 197,5 

Праздничные и социально значимые мероприятия для 

населения 
08 04 35Е 0100500  1 197,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 35Е 0100500 200 1 197,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35Е 0100500 240 1 197,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2 158,6 

Пенсионное обеспечение 10 01   1 097,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города 

Москвы 
10 01 35П 0101500  1 097,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 500 1 097,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 540 1 097,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   1 061,6 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35Г 0101100  498,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06  35Г 0101100 300 498,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 10 06  35Г 0101100 320 498,4 



нормативных социальных выплат 

Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 
10 06 35П 0101800 

 
563,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35П 0101800 300 563,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
10 06 35П 0101800 320 563,2 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00   388,3 

Периодическая печать и издательства 12 02   173,0 

Информирование жителей муниципального образования 12 02 35Е 0100300   173,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
12 02 35Е 0100300 200 173,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 35Е 0100300 240 173,0 

Другие вопросы в области средств информации 12 04     215,3 

Информирование жителей муниципального образования 12 04 35Е 0100300   215,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
12 04 35Е 0100300 200 215,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35Е 0100300 240 215,3 

 

  



Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  Матушкино  

от «___» «_________» 2024 года № ____ 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального округа Матушкино на плановый период 2026 и 2027  

годов 
 

Наименование  

КБК 

  

   

Сумма, тыс. руб. 

2026 год 2027 год 

1 3 4 5 6 7 8 

 Рз ПР ЦСР ВР   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01  00     20 044,4 28 395,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02     2 998,1 2 778,2 

Глава муниципального образования 01 02 31А 0100100   2 946,1 2 726,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 02 31А 0100100 100 2 929,1 2 709,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 31А 0100100 120 2 929,1 2 709,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 02 31А 0100100 200 17,0 17,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 31А 0100100 240 17,0 17,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35Г 0101100   52,0 52,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 02 35Г 0101100 100 52,0 52,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 35Г 0101100 120 52,0 52,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     205,0 205,0 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 
01 03 31А 0100200   205,0 205,0 



образования 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 03 31А 0100200 100 205,0 205,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 31А 0100200 120 205,0 205,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

01 04   16 748,2 16 748,2 

Обеспечение деятельности администрации 

внутригородского муниципального 

образования  в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

01 04 31Б 0100500   16 364,6 16 364,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 04 31Б 0100500 100 14 362,5 14 362,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31Б 0100500 120 14 362,5 14 362,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31Б 0100500 200 1 999,1 1 999,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б 0100500 240 1 999,1 1 999,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31Б 0100500 800 3,0 3,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31Б 0100500 850 3,0 3,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г 0101100  383,6 383,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

бюджетными фондами 

01 04 35Г0101100 100 383,6 383,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 35Г0101100 120 383,6 383,6 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07    8 593,7 

Проведение выборов депутатов Совета 

депутатов муниципальных округов города 

Москвы 

01 07 35А0100100   8 593,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 35А0100100 800  8 593,7 

Специальные расходы 01 07 35А0100100 880  8 593,7 

Резервные фонды 01 11   50,0 27,6 



Резервный фонд аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Матушкино 

01 11 32А 0100000  50,0 27,6 

Резервные средства 01 11 32А 0100000 870 50,0 27,6 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     43,1 43,1 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31Б 0100400   43,1 43,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б 0100400 800 43,1 43,1 

Уплата налогов, сборов, иных платежей 01 13 31Б 0100400 850 43,1 43,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  00     635,8 0,0 

Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 
08 04   635,8 0,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35Е 0100500  635,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35Е 0100500 200 635,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35Е 0100500 240 635,8 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2 158,6 2 158,6 

Пенсионное обеспечение 10 01   1 097,0 1 097,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35П 0101500  1 097,0 1 097,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 500 1 097,0 1 097,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 540 1 097,0 1 097,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06   1 061,6 1 061,6 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35Г 0101100  498,4 498,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06  35Г 0101100 300 498,4 498,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06  35Г 0101100 320 498,4 498,4 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 35П 0101800 

 
563,2 563,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35П 0101800 300 563,2 563,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 35П 0101800 320 563,2 563,2 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00 

  
355,2 0,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   173,0 0,0 

Информирование жителей 

муниципального образования 
12 02 35Е 0100300   173,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 35Е 0100300 200 173,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35Е 0100300 240 173,0 0,0 

Другие вопросы в области средств 

информации 
12 04     182,2 0,0 

Информирование жителей 

муниципального образования 
12 04 35Е 0100300   182,2 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35Е 0100300 200 182,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35Е 0100300 240 182,2 0,0 

Условно утвержденные расходы     594,8 1 608,2 

  



Приложение 6 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  Матушкино  

от «___» «_________» 2024 года № ___ 

 
Источники финансирования дефицита 

бюджета муниципального округа Матушкино на 2025 год  

и плановый период 2026 и 2027 годов 

 
Код бюджетной классификации Наименование 

показателей 

Сумма (тыс. рублей) 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

900 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО: 0,0 0,0 0,0 

 

 

  



Приложение 7 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  Матушкино  

от «__» «______» 2024 года № ____ 

 

 

Программа муниципальных гарантий муниципального округа Матушкино в валюте Российской Федерации  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2025-2027 годах 

 

№ 

п/п 

Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма гарантирования  

(тыс. руб.) 

Наличие права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных гарантий  2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

 

1.2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий  

по возможным гарантийным случаям в 2025-2076 годах 

 

№ 

п/п 

Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма 

гарантирован

ия  

(тыс. руб.) 

Объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по 

возможным гарантийным случаям 

(тыс. руб.) 

Наличие права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий  

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

 ИТОГО - - - - - - - 



Приложение 8 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  Матушкино  

от «___» «_________» 2024 года № ___ 

 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального округа 

Матушкино на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
 

1. Привлечение заимствований в 2025-2027 годах 

 

№ п/п Виды заимствований1 Объем привлечения средств  

(тыс. рублей) 

2025 год 2026 год 2027 год 

- - - - - 

 ИТОГО - - - 

 

2. Погашение заимствований в 2025-2027 годах 

 

№ п/п Виды заимствований Объем погашения средств 

(тыс. руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 

- - - - - 

 ИТОГО - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино 

от 22 октября 2024 года № 10/3 

 
 

Состав  

рабочей группы по учету предложений граждан, организации и проведению 

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального 

округа Матушкино «О бюджете муниципального округа Матушкино  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

 
Руководитель рабочей группы: 

Дороничева Светлана Владимировна    
 

- глава муниципального округа 

Матушкино 

Заместитель руководителя рабочей группы: 

Глуховщенко Юлия Васильевна     
 

- депутат Совета депутатов  

муниципального округа Матушкино 
Члены рабочей группы: 

Быстрова Светлана Сергеевна 
 

- депутат Совета депутатов  

муниципального округа Матушкино 
Юдахин Юрий Анатольевич - депутат Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино 
Данилина Светлана Сергеевна - бухгалтер-советник аппарата 

Совета депутатов муниципального 

округа Матушкино 

Секретарь рабочей группы: 

Хромова Виктория Анатольевна 
 

- советник аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Матушкино 

 


